
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/02/2024 às 14:59:11.
Código verificador: 7FEF36

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tubarão

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO
Pregão Eletrônico - 12/2023

Resultado da Homologação

0001 - TIRA COM ÁREA REAGENTE PARA VERIFICAÇÃO DE GLICEMIA CAPILAR / Tira reagente para detecção de glicemia
capilar abrangendo do neonato, criança, adulto, gestante ao idoso, com leitura através de fotometria ou amperometria, usando a
metodologia de aspiração capilar, evitando contato de agentes biológicos com o aparelho. Faixa de medição de 20 a 600 mg/dl,
aceitando valores inferiores a 20 mg/dl e superiores a 600 mg/dl. Utilizando qualquer química enzimática, exceto GDH-PQQ ou
mult-GDH, conforme alertas ANVISA 992/2009 e 1596/2015. Amostra sanguínea entre 0,3 e 0,9 microlitros (para uma melhor
acurácia no resultado) e tempo de leitura máximo de 5 segundos. As tiras deverão ser embaladas em caixas com 50 unidades,
devendo constar no rótulo o nº. do lote e do registro no Ministério da Saúde/ANVISA, data de fabricação e validade (igual ou
superior a 12 meses), composição e procedência. Temperatura de operação entre 05°C e 45°C, e ser indicado ...(Conforme
Edital) - Match II GDH - Valor Referência: 0,40
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO
HOSPITALARES LTDA.

Match II GDH 1.800.000 Tira 0,16 288.000,00 Homologado em
19/02/2024 14:55:53
Por: Jairo dos Passos
Cascaes

0002 - LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL / 28G/1.8mm, em aço inoxidável, ponta em bisel e embutida em
corpo plástico ou outro material compatível com a finalidade, tampa protetora de fácil remoção e que proteja a lanceta após o
uso. Embalagem resistente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os
dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade (igual ou superior a 12 meses) e número de registro no
Ministério da Saúde. Atender as determinações na NR 32, parágrafo 32.2.4.15 e 32.2.4.16. Portaria 485, de 11 de novembro de
2005. - Auto Lanceta de Segurança - Valor Referência: 0,15
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

CROMO COMERCIO E DISTRIBUICAO
DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO
HOSPITALARES LTDA.

Auto Lanceta de
Segurança

1.800.000 Pacote 0,08 144.000,00 Homologado em
19/02/2024 14:55:58
Por: Jairo dos Passos
Cascaes

Jairo dos Passos Cascaes

Autoridade Competente


